АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]23-п

	р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 29 августа 2023 года № 504-п
 «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующей редакцией Указа Губернатора Омской области от 3 августа 2023 года № 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской области», руководствуясь Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 29 августа 2023 года № 504-п «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации» внести следующие изменения:
1) в пункте 4:
а) подпункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) военнослужащие военного следственного отдела Следственного комитета Российской Федерации по Омскому гарнизону, командировавшиеся в зону проведения СВО, сотрудники Следственного комитета Российской Федерации, имеющие место жительства на территории Омской области, исполняющие (исполнявшие) служебные обязанности в зоне проведения СВО и обеспечивающие (обеспечивавшие) выполнение задач в ходе СВО на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;»;
б) дополнить пунктом следующего содержания:
«17.1) граждане, имеющие место жительства на территории Омской области, принимающие (принимавшие) участие в контртеррористической операции (охране государственной границы) на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей;».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области	                                                                           В.А. Шефер
image1.png

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025

№

23

-

п

р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского муниципального

района Омской области от 29

августа

2023

года

№ 504

-

п

«О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу

по мобилизации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующей

редакцией

Указ

а

Губернатора Омской области от

3

августа

2023

года

№ 181 «Об

установлении

дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и

членов их семей на территории Омской области», руководствуясь Уставом Нововаршавского

муниципального района

Омской области

, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Ад

министрации Нововаршавского муниципального района Омской

области от 29

августа 2

023

года

№ 504

-

п «О дополнительных мерах поддержки членов семей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации» внести следующие изменения:

1)

в

пункт

е 4

:

а)

подпункт 17

изложить в следующей редакции:

«17) военнослужащие военного следственного отдела Следственного комитета Российской

Федерации по Омскому гарнизону, командировавшиеся в зону проведения СВО, сотрудники

Следственного комитета Российской Федерации, имеющие мес

то жительства на территории

Омской области, исполняющие (исполнявшие) служебные обязанности в зоне проведения СВО и

обеспечивающие (обеспечивавшие) выполнение задач в ходе СВО на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запо

рожской области и Херсонской

области;»

;

б

)

дополнить пунктом

следующего содержания:

«17.1) граждане, имеющие место жительства на территории Омской области,

принимающие (принимавшие) участие в контртеррористической операции (охране

государственной границы)

на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей;».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации

«Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Администрации

Нововаршавского муниципального рай

она

Омской области

.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нововаршавского

муници

пального района Омской области

В.А. Шефер

      А ДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025  №  23 - п   р. п. Нововаршавка

  О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского муниципального  района Омской области от 29   августа  2023   года   № 504 - п     «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу  по мобилизации»     В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с   действующей  редакцией   Указ а   Губернатора Омской области от  3   августа  2023  года  № 181 «Об   установлении  дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и  членов их семей на территории Омской области», руководствуясь Уставом Нововаршавского  муниципального района   Омской области , ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. В постановление Ад министрации Нововаршавского муниципального района Омской  области от 29   августа 2 023   года   № 504 - п «О дополнительных мерах поддержки членов семей  граждан, призванных на военную службу по мобилизации» внести следующие изменения:    1)  в  пункт е 4 :   а)  подпункт 17   изложить в следующей редакции:   «17) военнослужащие военного следственного отдела Следственного комитета Российской  Федерации по Омскому гарнизону, командировавшиеся в зону проведения СВО, сотрудники  Следственного комитета Российской Федерации, имеющие мес то жительства на территории  Омской области, исполняющие (исполнявшие) служебные обязанности в зоне проведения СВО и  обеспечивающие (обеспечивавшие) выполнение задач в ходе СВО на территориях Донецкой  Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запо рожской области и Херсонской  области;» ;   б )  дополнить пунктом   следующего содержания:    «17.1) граждане, имеющие место жительства на территории Омской области,  принимающие (принимавшие) участие в контртеррористической операции (охране  государственной границы)   на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей;».   2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации  «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Администрации  Нововаршавского муниципального рай она   Омской области .   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.       Глава Нововаршавского    муници пального района Омской области                                                                                  В.А. Шефер